



La Plaine sur mer

Décision n° 2026-037

Objet : Fournitures Entretiens

Le Maire de la commune de La Plaine-sur-Mer,

Vu l'article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) disposant que le maire peut par délégation du conseil municipal être chargé en tout ou en partie et pour la durée de son mandat, de traiter certaines affaires relevant normalement de la compétence du conseil municipal,

Vu la délibération n° 2024-075 du Conseil Municipal du 16 Décembre 2024, prise en application de l'article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales susvisé, et notamment son paragraphe 4, portant délégation au Maire pour prendre toute décision concernant la préparation, la passation, l'exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget,

Vu le Code de la commande publique,

Considérant l'examen de la proposition reçue de l'entreprise Champenois Collectivités pour l'achat de fournitures d'entretiens pour un montant totale de 3 167.28 € HT,

DÉCIDE

Article 1 : D'accepter la proposition de l'entreprise Champenois Collectivités située 2 rue de la Futaie, ZAC du Taillis, 44 840 les Sorinières, pour l'achat de fournitures d'entretiens.

Article 2 : De signer ses devis d'un montant total de 3 167.28 € HT,

- 2 134.24 € pour les locaux administratifs
- 1 033.04 € pour le Restaurant scolaire

Article 3 : Le Maire est chargé de l'application de la présente dont ampliation sera effectuée auprès du représentant de l'État.

Article 4 : Le présent acte administratif peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif de Nantes ou par l'application Téléréours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois suivant sa publication sous forme électronique et sa transmission au représentant de l'État.

La Plaine-sur-Mer, le 10/03/2026

Danièle VINCEN
Maire

Le Maire,



Danièle VINCEN

DEVIS N° 271698

Valable jusqu'au 10/04/2026

Votre contact Alexis HAURAIS

RESTAURANT SCOLAIRE
POUR LOCAUX ADMINISTRATIFS
3 RUE DES ECOLES

44770 LA PLAINE SUR MER

Code Client

5083

Vos Références

Reference	Désignation	PU HT	Qté	Montant HT	Montant TTC
771154	RESOLUTIONS PLONGE MANUELLE ECOLABEL BIDON DE 5L	8.78 ₣	2	17.56 ₣	21.07 ₣
	(Eco-participation ou tgap)	0.27 ₣	2	0.54 ₣	0.65 ₣
771157	RESOLUTIONS LESSIVE LIQUIDE ECOLABLE BIDON DE 3L	13.80 ₣	10	138.00 ₣	165.60 ₣
	(Eco-participation ou tgap)	0.16 ₣	10	1.60 ₣	1.92 ₣
771159	RESOLUTIONS NETTOYANT MULTI-USAGES ECOLABEL BIDON DE 5L	9.35 ₣	4	37.40 ₣	44.88 ₣
TAMP609	FRANGE MICROFIBRE POCHE/LANGUETTES 40cm ULTRA+ POLYESTER	7.56 ₣	1	7.56 ₣	9.07 ₣
771211	TENOR MULTI NET. DEGRAISSANT SURPUISSANT BIDON DE 5L	11.15 ₣	1	11.15 ₣	13.38 ₣
774434	TENORBACT SPRAY SR DESINFECTANT DE CONTACT BIDON DE 5L	16.00 ₣	3	48.00 ₣	57.60 ₣
NOT156104	PASTILLES CHLOREES BOITE DE 500GR/150 PASTILLES	3.96 ₣	3	11.88 ₣	14.26 ₣
771377	QUATRO DETART.DESINF.ODORISANT SANIT. PAE FLACON DE 750 ml	4.96 ₣	30	148.80 ₣	178.56 ₣
771587	KEO Gel W C ECOLABEL FLACON DE 750ml	2.25 ₣	30	67.50 ₣	81.00 ₣
TAMP150	EPONGE GOMMANTE MELAMINEE 120/70/35mm MAGICO BLANCHE x10	5.40 ₣	4	21.60 ₣	25.92 ₣
771072C	LAVETTE ANTIBACT.NON TISSEE 75g 35/50cm ROSE BACTA+ x25	4.79 ₣	6	28.74 ₣	34.49 ₣
SXEGAO	EPONGE + ABRASIF VERT 90/130mm SACHET DE 10	4.18 ₣	7	29.26 ₣	35.11 ₣
001247	DESTRUCTEUR D'ODEURS COTON FLEURI AEROSOL DE 750ml	6.46 ₣	4	25.84 ₣	31.01 ₣
771212	ESSUIE-MAINS ROULEAU 2p BLANC NEVEA 160m COLIS DE 6	44.16 ₣	16	706.56 ₣	847.87 ₣
MT481603	BOBINE BLANCHE 1500fts 2p 22/38cm KATRIN L2 570m COLIS de 2	27.12 ₣	2	54.24 ₣	65.09 ₣
SIPI758PO	PAPIER TOILETTE 2p MINI-JUMBO 130m BLANC COLIS DE 12	14.58 ₣	23	335.34 ₣	402.41 ₣
TAMP95E	COMBINE WC (BALAYETTE ET SUPPORT) PLASTIQUE	1.20 ₣	6	7.20 ₣	8.64 ₣
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE S BOITE DE 100	2.95 ₣	2	5.90 ₣	7.08 ₣
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE M BOITE DE 100	2.95 ₣	25	73.75 ₣	88.50 ₣
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE L BOITE DE 100	2.95 ₣	10	29.50 ₣	35.40 ₣
SP772262C	SAC POUBELLE 110L NOIR BD 45µ 700/1070mm COLIS DE 200	25.90 ₣	3	77.70 ₣	93.24 ₣
772258CC	SAC POUBELLE 50L NOIR BD 32µ 600/730mm COLIS DE 500	36.06 ₣	1	36.06 ₣	43.27 ₣
SP772256C	SAC POUBELLE 30L NOIR BD 25µ RENF. 500/650mm COLIS DE 500	24.90 ₣	3	74.70 ₣	89.64 ₣
SP772253B	SAC POUBELLE 10L BLANC HD 10µ 400/430mm COLIS DE 1000	12.90 ₣	1	12.90 ₣	15.48 ₣
TM739M	TETE DE LOUP RONDE VYNILE FLEUR+MANCHE TELESCOPIQUE 2x0.80m	4.86 ₣	3	14.58 ₣	17.50 ₣
NOT103347	VINAIGRE DE NETTOYAGE SURPUISSANT 14° BIDON DE 5L	7.57 ₣	2	15.14 ₣	18.17 ₣
771582	KEO NETTOYANT VITRES ET SURFACES ECOLABEL BIDON DE 5L	6.12 ₣	4	24.48 ₣	29.38 ₣
UNGES350	RACLETTE VITRE COMPLETE 35cm ERGOTEC POIGNEE+BARRETTE+CAOUT	17.95 ₣	3	53.85 ₣	64.62 ₣

DEVIS N° 271698

Valable jusqu'au 10/04/2026

Votre contact Alexis HAURAIS

RESTAURANT SCOLAIRE
POUR LOCAUX ADMINISTRATIFS
3 RUE DES ECOLES

44770 LA PLAINE SUR MER

Code Client

5083

Vos Références

Reference	Désignation	PU HT	Qté	Montant HT	Montant TTC
TAP120520	TAPIS WELCOME 40/60cm ANTHRACITE	13.92 €	1	13.92 €	16.70 €
	(Eco-participation ou tgap)	0.03 €	1	0.03 €	0.04 €
TM324	ENSEMBLE PELLE/BALAYETTE PLASTIQUE COULEUR	2.96 €	1	2.96 €	3.55 €
TAMP163/	PULVERISATEUR GRADUE 500ml AVEC GACHETTE BLEUE Ht 24cm	0.00 €	2	0.00 €	
TOTAUX				Total HT	2 134.24 €
				Total TVA	426.85 €
				Total TTC	2 561.09 €

Les montants TTC étant arrondis, leur somme peut donc différer du montant total à payer



Le Maire,



Danièle VINCENT

DEVIS N° 271700

Valable jusqu'au 10/04/2026
Votre contact Alexis HAURAIS

RESTAURANT SCOLAIRE
3 RUE DES ECOLES
(LIVRAISON ENTRE 8H30 et 10H30
DANS LA COUR INTETIEURE)
44770 LA PLAINE SUR MER

Code Client
45030

Vos Références

Reference	Désignation	PU HT	Qté	Montant HT	Montant TTC
771374C	RESOLUTIONS LAVAGE EAU DOUCE 10L ECOLABEL	18.72 €	3	56.16 €	67.39 €
	(Eco-participation ou tgap)	0.57 €	3	1.71 €	2.05 €
771141	ACTITREMP L LIQ.TREMPAGE AVANT LAVAGE MACHINE BIDON DE 5L	20.38 €	4	81.52 €	97.82 €
	(Eco-participation ou tgap)	0.27 €	4	1.08 €	1.30 €
771127	BACTALIM DEGRAISSANT DESINFECTANT ALIMENTAIRE BIDON DE 5L	12.08 €	12	144.96 €	173.95 €
771044	LINGETTES AGRO-ALIMENTAIRES BACTALIM SR 185/215 28gr/m² x200	8.72 €	3	26.16 €	31.39 €
	(Eco-participation ou tgap)	0.15 €	3	0.45 €	0.54 €
TAMP115	EPONGE TOP INOX 100/95/18mm PAQUET DE 5	4.00 €	3	12.00 €	14.40 €
DIVTAB560	TABLETTE DE NETTOYAGE POUR FOUR RATIONAL SEAU DE 100	74.12 €	1	74.12 €	88.94 €
DIVTAB560	TABLETTE DE RINCAGE av/CARE CONTROL RATIONAL SEAU DE 150	91.52 €	1	91.52 €	109.82 €
132492	SEL ADOUCISSEUR SAC AVEC POIGNEE DE 15KG	11.12 €	3	33.36 €	40.03 €
771157	RESOLUTIONS LESSIVE LIQUIDE ECOLABLE BIDON DE 3L	13.80 €	10	138.00 €	165.60 €
	(Eco-participation ou tgap)	0.16 €	10	1.60 €	1.92 €
771587	KEO Gel W C ECOLABEL FLACON DE 750ml	2.25 €	6	13.50 €	16.20 €
771212	ESSUIE-MAINS ROULEAU 2p BLANC NEVEA 160m COLIS DE 6	44.16 €	2	88.32 €	105.98 €
MT481603	BOBINE BLANCHE 1500fts 2p 22/38cm KATRIN L2 570m COLIS de 2	27.12 €	2	54.24 €	65.09 €
PROM0510	CHARLOTTE A VISIERE PLP NON TISSE Ø48 BLANCHE SACHET DE 100	6.12 €	2	12.24 €	14.69 €
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE S BOITE DE 100	2.95 €	5	14.75 €	17.70 €
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE M BOITE DE 100	2.95 €	5	14.75 €	17.70 €
PROMISOG	GANT VINYLE POUDRE PREMIUM TAILLE L BOITE DE 100	2.95 €	10	29.50 €	35.40 €
SP_BD130	SAC POUBELLE 130L TRANSP.BD 35µ 820/1150mm COLIS DE 200	49.00 €	1	49.00 €	58.80 €
CG100364	SERViette OUATE 30/30 1PLI BLANCHE COLIS DE 3200	24.96 €	3	74.88 €	89.86 €
771306	LEGUBACT TREMPAGE DES LEGUMES BIDON DE 5L	6.55 €	2	13.10 €	15.72 €
771582	KEO NETTOYANT VITRES ET SURFACES ECOLABEL BIDON DE 5L	6.12 €	1	6.12 €	7.34 €

TOTAUX

Total HT 1 033.04 €
Total TVA 206.61 €

Total TTC 1 239.65 €

Les montants TTC sont compris dans ceux-ci.

Le Maire,



[Signature]

Danièle VINCENT